
 
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

 

SEGRETERIA, AFFARI GENERALI, PERSONALE 

 

NUMERO GENERALE 534  

DATA  07/10/2024  

 

 

OGGETTO : 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D. LGS. 

36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO 

SOSTITUTIVO MENSA PER I DIPENDENTI DELLA COMUNITA’ 

MONTANA E DEL CONSORZIO COMUNI B.I.M. DI VALLE 

CAMONICA (PROV. BS) - PERIODO 01.01.2025–31.12.2027 

CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI 2 (DUE) 

ANNI.” - CIG: B2EBA29E44. NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE. 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E 

PERSONALE 
 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione assembleare n. 24 in data 27.12.2023, è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 

2024/2026; 
- con deliberazione assembleare n. 25 in data 27.12.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 
- con Decreto del Presidente n. 12/2024 in data 16/09/2024, sono stati 

individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2024; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 
- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata prorogata al 

30.04.2032 con deliberazione dell’Assemblea n. 33 del 27.12.2021, è stata 
approvata la Gestione in forma associata e coordinata di funzioni e servizi 

tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 
 

VISTA la deliberazione assembleare n. 6 in data 02/05/2024 inerente 

l’approvazione del Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2023; 
 

VISTA la deliberazione assembleare n. 7 in data 02/05/2024 inerente 
l’approvazione della variazione al bilancio di previsione 2024/2026; 

 

RICHIAMATA la determinazione a contrattare n. 468 del 03.09.2024 per 
l’indizione di procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs 36/2023 da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 108 del medesimo decreto, per l’affidamento del servizio di cui 

all’oggetto; 
 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 

17:00 del giorno 03 ottobre 2024. 
 

Dato atto che i soggetti da nominare quali componenti la Commissione in 
parola, unitamente al Segretario verbalizzante, prima di assumere l'incarico, 

rilasceranno apposita dichiarazione circa la insussistenza di situazioni di 
conflitto d'interessi o di incompatibilità così come previsto dall'art. 93 comma 5 

del D.Lgs. 36/2023. 
 

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei 
Contratti e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
RICHIAMATI: 

- il D.Lgs. n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo 
fiscale n. 42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di 
contabilità degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le 



diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza 
pubblica; 

- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 “Impegno di spesa”; 

 

CONSIDERATO: 
- che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere 

registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata (impegno), 
con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare, come si attesta con la firma del presente 

provvedimento, la regolarità e la correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente 

Regolamento dei controlli interni; 
 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 
opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente 

all’adozione dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la 
correttezza delle procedure e degli atti preordinati alla sua adozione 

 
 

DETERMINA 

 
 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'appalto del “Servizio 
sostitutivo mensa per i dipendenti della Comunità Montana e del Consorzio 

Comuni B.I.M. di Valle Camonica – Periodo 01.01.2025-31.12.2027, con 

possibilità di rinnovo per ulteriori 2 (due) anni”, così come segue: 

• Amorini Annalisa, dipendente della Comunità Montana di Valle 

Camonica in qualità di Presidente; 

• Bontempi Lucia, dipendente del Consorzio Comuni BIM di Valle 

Camonica in qualità di Componente la Commissione; 

• Cominelli Elide, dipendente del Consorzio Comuni BIM di Valle 

Camonica in qualità di Componente la Commissione; 

2. di individuare quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione 

Piermario Arrighini della Comunità Montana di Valle Camonica.  

3. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 
gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al 

Capo dello stato entro 120 gg. 

*** 

 

 



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Segreteria, Affari Generali, Personale 

 Ida Ivonne Genziani / INFOCERT SPA 

 


